8
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (48) 3721-8803 - Email: ppgfil@contato.ufsc.br

ATA N.' OI DA COMISSÃO DE SELEÇÃO PRINT-CAPES/UFSC EDITAL N.'
02@PGFIL/2019

Ata de reunião para seleção de candidatos à bolsa de
Professor Visitante no Exterior referente EDITAL N.'
02/PPGFIL/2019, realizada no dia 24 de junho de
2019, às 14horas, na sala n. 09, Bloco C do
CFH/UFSC.

l

2
3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às catorze horas, na sala
n. 09, Bloco C, do Centro de Filosofia e Ciências Humanas da UFSC, reuniu-se a Comissão de
Seleção PRINT-CAPES/UFSC, nomeada pela Portaria N. 6/2019/PROPG, de 5 de junho de
2019, composta pela Coordenadora do Subprojeto Print "DesaÊlos da Universidade
contemporânea no mundo globalizado: cultura e formação em perspectiva comparada, Brasil e
Alemanha", Prosa. Franciele Bote Petry e presidente da Comissão, pelo Prof. Jonas Becker
Arenhart, Subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia, Prof. Julian Borba,
subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em Sociologia Política, e pelo representante
discente do Programa de Pós-Graduação em Filosofia, José lvan Rodrigues de Sousa Filho. A
comissão avaliou a candidatura de Ulisses Razzante Vaccari, única candidatura homologada,
atribuindo as seguintes notas: Etapa 1, nota 8,5; Etapa 2, nota 9,0; Etapa 3, nota l0,0.
Considerando os pesos correspondentes a cada etapa conforme o item 9.1 do Edital N.
02/PPGFIL/2019, a nota final é 9,0, estando o candidato aprovado na seleção. Em seguida, a
reunião foi encerrada e, para constar, eu, Franciele Bete Petry, lacrei a presente ata que será
assinada por mim e pelos demais membros da Comissão. Florianópolis, 24 de junho de 2019.

h'axoó& .gc+ ?{
Franciele Bebe Petry Jonas Becker Arenhart

Juhth Bo= }.Gglvm kl; ii:iii;Éii ;iá'gl;l;;;ini;i